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گروه بین الملل - مهدی یزدی: احتمال 
صدور کیفرخواســت علیه »دونالــد ترامپ« 
رئیس جمهوری سابق ایالات متحده مورد توجه 
رســانه های آمریکایی قرارگرفته است.  وکیل 
ترامپ تایید کرده که دادســتان  نیویورک از او 
خواسته تا در برابر هیئت منصفه درباره پرونده 

»استورمی دانیلز« شهادت دهد.
دادســتان منهتن به مدت پنج ســال، در 

ارتبــاط با پولی گفته می شــود کــه از طرف  
ترامپ به ایــن بازیگر فیلم های پورن پرداخت 
شده است، تحقیق می کرده است. در رسانه های 
ایالات متحده این گمانه زنی  مطرح شده است 
که دعوت از او برای حضور در این دادگاه ممکن 

است منجر به طرح اتهامات جدید بشود.
تارنمای هیل با اســتناد به گزارش روزنامه 
نیویــورک تایمــز در این زمینه می نویســد ؛ 

فرصتی که »الوین براگ« دادســتان دموکرات 
به دونالد ترامپ برای شهادت در مقابل هیات 
منصفه داده است نشان می دهد که وی ممکن 
اســت به زودی با اتهامات جنایی مواجه شود. 
پیشنهاد شــهادت اغلب قبل از تصمیم گیری 
درباره طرح اتهام مطرح می شــود هر چند که 
متهمان بندرت از این گزینه استفاده می کنند. 
قرار اســت یک هیئت منصفه تشکیل شود تا 

در مورد اینکه آیا شــواهد کافــی در ارتباط با 
این پرونده وجود دارد، تصمیم گیری کند. این 
جلسه به صورت غیر علنی انجام می شود و گفته 
شده است که چند دستیار سابق  ترامپ نیز در 

این زمینه شهادت داده اند.
طبق گزارش رســانه های آمریکایی، ترامپ 
با »اســتفانی کلیفــورد« که نــام هنری وی 
»اســتورمی دنیلز« است، در سال 2006 )یک 
ســال بعــد از ازدواج ترامپ بــا ملانی( رابطه 

نامشروع برقرار کرده بود.
خانــم دنیلز می گوید که دونالد ترامپ قبل 
از انتخابــات 20۱6، به او مبلغ ۱۳0 هزار دلار 
به عنوان حق الســکوت پرداخته است. او دلیل 
پرداخت این پول را، سکوت در مورد رابطه ای 
که با او داشــته، مطرح کرده است. او می گوید 
که ترامپ به »مایکل کوهن« وکیل سابق خود 
دســتور داده بود که این پــول را به او بدهد؛ 

ترامپ این اتهام را کتمان می کند.
کوهن در سال 20۱۸ به دلیل نقض مسائل 
مالی کارزارهای انتخاباتی به جرم خود اعتراف 
کرد و فاش کرد که حق الســکوت را به دستور 

شخص ترامپ به دانیلز پرداخت کرده است.
اگر تصمیم بر این باشــد که شــواهد قابل 
 اســتنادی در ایــن زمینه وجــود دارد، اولین 
پرونده جنایی عیله یک رئیس جمهور ســابق 
ایالات متحده باز خواهد شد. این مورد، یکی از 
چندین پرونده ای است که هم اکنون  ترامپ را 
به دردسر انداخته است. اگرچه جرم او هنوز در 
هیچ موردی اثبات نشده است.  ترامپ تمامی 

این اتهامات را رد کرده است.
اینها در حالی اســت که دونالد ترامپ ۷6 
ســاله، از چندی پیش، کمپین انتخاباتی خود 
را برای انتخابات ریاست جمهوری 202۴، آغاز 
کرده است.با اینکه این دادگاه، توسط رسانه های 
آمریکایی و همچنین تیم حقوقی  ترامپ تایید 
شده است، دادستان ها هنوز در این باره اظهار 

نظری نکرده اند. جوزف تاکوپینا، یکی از اعضای 
تیم حقوقی  ترامپ با توجه به ابهامات موجود 
در این پرونده به خبرگزاری آسوشــیتدپرس 
گفت: »هیچ مبنای قانونی بــرای این پرونده 
وجود نــدارد و من معتقدم که مقامات قضایی 
نمی توانند بدون در نظر گرفتن شواهد در این 

مورد تصمیم گیری کنند.«
خود  ترامپ هم در شــبکه اجتماعی خود، 
تروث سوشال، این مورد را »یک شکار سیاسی« 
که توسط یک »جادوگر« مطرح شده، خوانده 
و گفته است که یک »نظام قضایی فاسد« آن 

را پیش می برد.
به گفته نیویورک تایمز، که برای اولین بار 
این ماجرا را رسانه ای کرد، در قوانین این ایالت، 
دعوت شدن به دادگاه برای شهادت، اغلب قبل 

از صدور کیفرخواست انجام می شود.
جالب اینجاست که تحقیقات دادگاه فدرال 
در مورد این پرونده، در ســال 202۱، پس از 
خروج او از کاخ ســفید متوقف شــده بود، اما 
دفتر دادســتانی منطقه منهتن از سال 20۱۸ 

تحقیقاتی جداگانه  را آغاز کرد.
به موازات پرونده خانــم دنیلز ، تعدادی از 
نهادهای قانونــی در آمریکا در حال تحقیق و 
تفحص درباره ترامــپ و فعالیت های تجاری 
وی هســتند. وزارت دادگســتری آمریکا یک 
مشاور ویژه را برای نظارت بر تحقیقات مربوط 
به نقــش ترامپ در تلاش برای باقی ماندن در 
قدرت پس از انتخابات 2020 و همچنین سوء 
استفاده از اسناد دولتی در تفریحگاه شخصی 
وی در مارآلاگو منصوب کرده است. دادستان 
منطقه در جورجیا نیز در حال بررســی تلاش 
های ترامپ برای تأثیرگذاری بر انتخابات در آن 

ایالت است.
ترامپ که برای شرکت در انتخابات ریاست 
جمهوری 202۴ خود را آماده می کند، پیشتر 

احتمال طرح این اتهامات را رد کرده بود.

رئیسجمهوریسابقآمریکابهاتهامپرداختحقالسکوتبهدادگاهمیرود

اتهامات جنایی در کمین ترامپ

دو روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز و وال 
استریت ژورنال به این نتیجه مشترک رسیدند 
که عربستان و آمریکا در حال انجام مذاکراتی 
درباره خواسته ریاض در ازای عادی سازی روابط 
با اسرائیل در چارچوب »توافقنامه های ابراهیم« 
در سال 2020 هستند که با کشورهای امارات 
و بحرین امضا شدند و در ادامه مراکش نیز این 

توافقنامه را امضا کرد.
به گزارش ایســنا، دو روزنامــه آمریکایی 
نیویورک تایمز و وال اســتریت ژورنال به نقل 

از برخــی افــراد آگاه در مذاکرات جاری میان 
ریاض و واشــنگتن نوشــتند، ریاض در ازای 
عادی ســازی روابط خود با تل آویو، خواســتار 
تضمین های امنیتی آمریکا برای خود و حمایت 
از توسعه برنامه های هســته ای غیرنظامی اش 
اســت. روزنامه وال استریت ژورنال پیش بینی 
کرد که این دو شرط مانعی در مذاکرات امضای 
توافقنامه باقی بماند چراکه برخی نمایندگان 
آمریکایی احتمالا بــا آن مخالفت می کنند و 
یکی از دلایلش این اســت که این نوع توافق 

موجب افزایش تنش با ایران می شود. به گفته 
منابع وال اســتریت ژورنال، مســاله فلسطین 
اهمیتی در شــروط مقامات سعودی نداشته و 

آنها آن را موضوع اصلی نمی دانند.
جون هانا، مشاور ســابق امنیت ملی دیک 
چینی، معــاون رئیس جمهور ســابق گفت، 

بررسی مساله فلسطین بسیار حاشیه ای بود.
وال اســتریت ژورنال نوشــت، مســؤولان 
دولــت جو بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا و 
برخی مقامات سعودی بر این باور هستند که 
اسرائیل باید با اقداماتی متواضعانه همانند انجام 

مذاکرات صلح با فلسطینی ها موافقت کند.
ایــن روزنامه آمریکایــی در ادامه به نقل از 
دنیل شــاپیرو، سفیر ســابق آمریکا در اراضی 
اشغالی نوشت، عادی سازی روابط میان اسرائیل 
و عربستان تســهیل آن در راستای منافع سه 
طرف خواهد بود اما این به معنای آن نیســت 

که تحقق آن آسان خواهد بود.

روزنامه نیویورک تایمز نیز به نقل از مارتین 
اندیک، ســفیر آمریکا در اراضی اشــغالی در 
دوره ریاســت جمهوری بیل کلینتون نوشت، 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل واقعا 
این توافقنامه را می خواهد و این توافق تنها با 
حمایت بایدن ممکن اســت و بایدن در تلاش 
اســت نتانیاهو را متقاعد کنــد که اگر تل آویو 
اجــازه دهد اوضاع در کرانــه باختری و قدس 
شــرقی به هم بریزد، این توافق با ســعودی ها 

هرگز به دست نخواهد آمد.
اندیک همچنین تاکید کرد که بایدن معتقد 
اســت »توافق اسرائیل-عربســتان در راستای 

منافع آمریکا در مهار نفوذ ایران خواهد بود«.
وال اســتریت ژورنــال در ادامه نوشــت، 
»یکی از دلایل دشــواری حصــول این توافق 
که مذاکرات بســیار جدی برای امضای آن در 
دســت انجام هستند، این اســت که می تواند 
فضای سیاسی خاورمیانه را تغییر دهد چراکه 

به سایر کشورهای آن که غالبا رویکرد اسلامی 
دارند چراغ ســبزی برای قدم گذاشتن در این 
راه نشــان می دهد و این امر روند تشکیل یک 
ائتلاف نظامــی منطقه ای در مقابــل ایران را 

سرعت خواهد بخشید«.
با وجود دشــوار بودن رونــد مذاکرات، این 
روزنامــه آمریکایی به نقــل از برخی مقامات 
آمریکایی، اسرائیلی و سعودی نوشت، حصول 
چنین توافقی ممکن است و به منزله پیروزی 
برای جو بایدن، ســران عربســتان و بنیامین 

نتانیاهو خواهد بود.
به نوشته نیویورک تایمز، مذاکرات از طرف 
آمریکا توسط برت مک گورک، هماهنگ کننده 
شورای امنیت ملی شمال آفریقا و خاورمیانه و 
نیز آموس هوکشــتاین، معاون ارشد بایدن در 
امور انرژی که ســال گذشته در  توافق لبنان و 
اسرائیل برای تعیین مرزهای دریایی میانجی 

بود، هدایت می شود.

نیویورکتایمزووالاستریتژورنالفاشکردند

شروطعربستانبرایعادیسازیروابطباتلآویو

اوضاعمتزلزلاردوغاندرآستانهانتخابات
براســاس نتیجه اولین نظرســنجی پــس از اعــلام نامزدهــای انتخابات 
ریاســت جمهوری در ترکیه، حزب عدالت و توســعه دیگر حزب اول نیست. به 
گزارش مدیا تاوا، بر اســاس تصمیم رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، 

انتخابات در تاریخ ۱۴ مه برگزار می شود.
بر اســاس نتایج نظرســنجی انجام شده توسط پژوهشــکده »پیار«، کمال 
قلیچداراوغلو، نامزد »ائتلاف ملــت« ۵۷.۱ درصد و رجب طیب اردوغان، نامزد 

»ائتلاف مردمی« ۴2.۹ درصد آرای مردمی را دارا هستند.
در این نظرسنجی، از شرکت کنندگان پرسیده شد که »اگر انتخابات سراسری 
روز یکشــنبه برگزار شود به کدام حزب سیاسی رأی می دهید؟« بر اساس نتایج 
این نظرسنجی، حزب مردم جمهوری خواه به ریاست کمال قلیچداراوغلو ۳2.۳ 
درصد، حزب عدالت و توسعه، ۳0.۸ درصد، حزب دموکراتیک خلق ۱۱.6 درصد، 
حــزب خوب ۸.۳ درصد، حزب حرکت ملی ۷.۱ درصــد ، حزب آینده من ۳.۷ 
درصد، حزب دوا 2.۱ درصد، حزب ترکیه مســتقل ۱.۸ درصد و بقیه 2.۳ درصد 

آرای مردمی را به دست آورده اند.

ویژه

انتخابمتحدشیبهنخستوزیریچین
»لی چیانگ«، رئیس سابق حزب کمونیست شانگهای، دیروز )شنبه( به عنوان 
نخست وزیر چین، مرد شماره 2 این کشــور، انتخاب شد. به گزارش رویترز، به 
این ترتیب متحد نزدیک رئیس جمهوری »شــی جین پینگ« مسئول شکوفایی 
اقتصاد آســیب دیده در چین پس از سه ســال مهار کرونا شد. لی 6۳ ساله که 
به طور گســترده عملگرا و دوستدار تجارت است، با وظیفه تقویت اقتصاد چین 
در مواجهــه با موج های منفی جهانی و اعتماد ضعیف در میان مصرف کنندگان 
و بخش خصوصی مواجه اســت. لی همزمان با افزایش تنش ها با غرب بر ســر 
بسیاری از مسائل از جمله اقدامات ایالات متحده برای مسدود کردن دسترسی 
چین به فناوری های کلیدی و بسیاری از شرکت های جهانی زنجیره های تامین 

روبرو است.
این بوروکرات، جایگزین لی کچیانگ می شــود که پس از دو دوره پنج ساله 

بازنشسته می شود و در طی آن نقش وی به طور پیوسته کاهش می یابد 
به گفته تحلیلگران، لی چیانگ اولین نخست وزیر از زمان تأسیس جمهوری 
خلق است که هرگز قبلًا در دولت مرکزی خدمت نکرده است، به این معنی که 
ممکن اســت در ماه های اولیه کارش کمی مشکل باشد. ناظران رهبری گفتند، 
با این حال، روابط نزدیک لی با شــی - لی بین سال های 200۴ و 200۷، زمانی 
که دومی دبیر حزب اســتانی اســتان ژجیانگ بود، رئیس دفتر شی بود - به او 
قدرت می دهد تا کارها را انجام دهد. لی روز شــنبه 2۹۳6 رای موافق، سه رای 
مخالف و ۸ رای ممتنع کنگره را برای نخست وزیری دریافت کرد. او روز دوشنبه 
در جلسه پرسش و پاسخ رسانه ها پس از پایان جلسه پارلمان، اولین حضور خود 
را از نزدیــک در صحنه بین المللی تجربه خواهد داد. اودر ماه اکتبر در مســیر 
نخست وزیری قرار گرفت، زمانی که در کنگره حزب کمونیست که دو بار در یک 
دهه برگزار می شــد، به مقام شماره دو کمیته دائمی دفتر سیاسی منصوب شد. 
قرار اســت روز یکشنبه تعداد زیادی از مقامات مورد تایید شی از جمله معاونان 

نخست وزیر، رئیس بانک مرکزی و سایر وزرا و روسای ادارات تایید شوند.

تحویل جنگنده فوق مدرن F16 به بحرین
منابع رسانه ای از تحویل اولین جنگنده آمریکایی Block۷0 F۱6 به بحرین 
خبر دادند. الخلیج آنلاین اعلام کرد که این کشــور اولین جنگنده اف ۱6 بلوک 
۷0 را از شــرکت آمریکایی »لاکهید مارتین« تحویل گرفت و به اولین کشور در 
منطقه و جهان تبدیل شد که این جنگنده را در اختیار دارد. مراسم تحویل این 
جنگنــده در گرینویل کارولینای جنوبی و با حضــور مقامات بلندپایه بحرین و 

آمریکا برگزار شد.
حمد بن عبدالله آل خلیفه، فرمانده نیروی هوایی بحرین در مراسم تحویل این 
جنگنده گفت: نیروی هوایی بحرین در حال حاضر مجهز به 22 فروند جنگنده 
Block۷0 F۱6 است و به اولین نیروی هوایی در سراسر جهان تبدیل شد که 
جنگنده Block۷0 F۱6 را تحویل گرفته است. وی با بیان اینکه سابقه روابط 
بحرین و آمریکا به ســال ۱۹0۳ برمی گردد و همچنین مقر ناوگان پنجم نیروی 
دریایی آمریکا در این کشــور قرار دارد، گفت: روابط دوجانبه میان واشــنگتن و 
منامه بر اساس احترام متقابل، منافع مشترک و همکاری است. حمد بن عبدالله 
آل خلیفه ادامه داد: بحرین در پایان دهه هشتاد به لاکهید مارتین پیشنهاد خرید 
جنگنده های اف-۱6 را ارائه کرد که تصمیم درســتی بود و از همان دوره روابط 
میان نیروی هوایی بحرین و لاکهید مارتین آغاز شــد و این روابط در طول ۳۵ 
سال گذشته قوی تر شده است. طبق این گزارش، قرار است که شرکت مذکور در 

مجموع ۱6 فروند از جنگنده Block۷0 F۱6 را تحویل بحرین دهد.

تحقیقکانادادربارهایستگاههایپلیسچیندرکبک
پلیس کانادا اعلام کرد که درباره گزارش های ادعایی در مورد »ایســتگاه های 
پلیس« چین در مونترال اســتان کبک تحقیــق خواهد کرد. به گزارش رویترز، 
پلیس سلطنتی کانادا در کبک با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: ما در حال تحقیقات 
بــا هدف ردیابی و اخلال در فعالیت های کیفــری تحت حمایت دولت خارجی 

هستیم. این فعالیت ها می تواند امنیت افراد ساکن در کانادا را تهدید کند.
گزارش ها حاکی اســت که دولت چیــن از دو مرکز در منطقه مونترال کانادا 
بعنوان »ایســتگاه های پلیس« به منظور ارعــاب و آزار کانادایی های چینی تبار 

استفاده می کند.
سازمان حقوق بشــری Safeguard Defenders در اروپا در ماه سپتامبر 
گزارشــی درباره ده ها »ایستگاه خدماتی« پلیس چین در شهرهای بزرگ جهان 
منتشــر کرد و کشــورهایی مانند آمریکا و هلند تحقیقاتی را در این زمینه آغاز 

کردند.
پلیــس کانادا در ماه نوامبر نیز تحقیق مشــابهی را در مورد »ایســتگاه های 
خدماتــی پلیس« چین در تورنتو انجام داد. »مایکل دوهم« معاون پلیس کانادا 
هفته گذشــته در یک جلسه اســتماع پارلمانی گفت که این آژانس »اقدامات 
محرمانــه ای انجام داده« که به توقف فعالیت هــا در چهار مرکز پلیس چین در 
کانادا شده است. پلیس کبک تایید کرده است که کانادایی ها چینی تبار »قربانی 
اقدامات احتمالی« در دو مرکز در شهرهای مونترال و بوسارد شده اند. جاستین 
ترودو نخســت وزیر کانادا پنجشنبه در پارلمان این کشور گفت که دولتش هر 
کاری برای محافظت از شهروندانش این کشور در مقابل »اقدامات غیرقابل قبول 

رژیم های اقتدارگرای متخاصم« انجام خواهد داد.

پولیتیک

استراتژیک

رویداد

»جو بایــدن« رئیس جمهوری آمریکا با ســفر به ایالت 
پنسیلوانیا از بودجه پیشنهادی بودجه 6.۸ تریلیون دلاری 
خود که  چالشــی برای جمهوری خواهان و شامل افزایش 

مالیات بر ثروتمندان است، رونمایی کرد.
بودجه 6.۸ تریلیون دلاری بایدن همچنین تلاش اولیه 
او برای نامزدی احتمالی در انتخابات ریاست جمهوری سال 
202۴ آمریکا اســت. رئیس جمهوری دموکرات آمریکا در 
در تــالار اتحادیه فیلادلفیا، برنامه های خود را برای کاهش 
کســری بودجه این کشور به میزان تقریبی ۳ تریلیون دلار 

طی ۱0 سال اعلام کرد.
وی قصد دارد این کاهش کســری بودجــه را از طریق 
افزایش مالیات بر افرادی که بیش از ۴00 هزار دلار در سال 
درآمــد دارند و پایان دادن به برخــی معافیت های مالیاتی 
شرکت ها که توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا 
تصویب شد، جبران کند.افزایش مالیات بر ثروتمندان و لغو 
معافیت های مالیاتی شــرکت های بــزرگ آمریکا درمیان 

وعده های کلیــدی بایدن در مبارزات انتخاباتی ریاســت 
جمهــوری 2020 بود. به طور کلی، این بودجه هزینه های 
فدرال را در ســال مالی 202۴ به 6.۸ تریلیون دلار افزایش 
می دهد. در ســال مالی 2022 این هزینه ها 6.2 تریلیون 
دلار بود.بایــدن در مقدمه این بودجه گفت: بودجه ســال 
202۴ من یک طرح کلی برای بازسازی آمریکا به شیوه ای 

مسئولانه است و هیچ کس را فراموش نمی کند.
بودجه پیشنهادی بایدن در حال حاضر با مخالفت شدید 
جمهوری خواهان روبرو شــده و بعید است که بخش های 
زیادی از آن به تصویب برسد.این بودجه یک طرح سیاسی 
است که مستقیماً تهدید کوین مک کارتی، رئیس جمهوری 

خواه مجلس نمایندگان آمریکا را نادیده می گیرد.
مــک کارتی پیــش از این اعلام کرده بــود که تنها در 
صــورت موافقت دولت با کاهش هزینه های خود با افزایش 
محدودیــت ۳۱.۴ تریلیــون دلاری بدهــی دولت موافقت 

خواهد کرد.

مجلــس نمایندگان آمریکا بــه اتفــاق آرا رای به ملزم 
کــردن »آوریل هینس«، مدیر اطلاعات ملی این کشــور به 
از طبقه بندی خارج ساختن اطلاعات درباره منشاء ویروس 
کووید-۱۹ داده و به این ترتیب فشارها را بر دولت جو بایدن، 
رئیــس جمهور آمریکا به منظور اجازه دادن به انتشــار این 

اطلاعات افزایش دادند.
به گزارش رویتــرز، در این رای گیری ۴۱۹ رای موافق به 
این لایحه داده شد بدون آن که رای منفی به دست آورد. از 
آنجا که این لایحه پیشتر در تاریخ اول مارس متفق القول از 
سوی مجلس سنای آمریکا تصویب شد، اکنون نزد جو بایدن 

برای امضا و نهایی شدن روند تبدیلش به قانون می رود.
بــا این حال بایدن گفته هنوز دربــاره امضای این لایحه 

تصمیم گیری نکرده است.
واشــنگتن تقریبا از همان زمانی که اولین موارد ابتلای 
انســانی به کروناویروس در شهر ووهان چین در اواخر سال 
20۱۹ گزارش شــدند، یک بحث شــدیدا سیاسی شده را 

پیرامون منشــاء همه گیری این ویروس بــه راه انداخت، در 
حالی که همزمان دموکراتهــا و جمهوریخواهان آمریکا نیز 
خواستار برخورد سخت تر علیه یک چین در حال ظهور بودند.
ماه گذشــته میلادی روزنامه وال استریت ژورنال گزارش 
کرد، وزارت انــرژی آمریکا نتیجه گیری کــرده، همه گیری 
کروناویروس احتمالا نشــات گرفته از نشــت ویروس از یک 
لابراتوار چینی بوده در حالی که پکن این ارزیابی را رد کرد. 
انتشــار این گزارش بار دیگر بحث بر سر منشا همه گیری را 

داغ کرد.
وال استریت ژورنال در گزارش خود نوشت، این وزارتخانه 
در یک گزارش اطلاعاتی طبقه بندی شده این ارزیابی خود 
را »با اطمینان پایین« مطرح کرده است. از سوی دیگر چهار 
ســازمان دیگر آمریکا همچنان بر این نظر هستند، ویروس 
کووید-۱۹ احتمالا در نتیجه انتقال طبیعی شیوع پیدا کرده 
در حالی که دو سازمان دیگر نیز هنوز درباره منشا آن تصمیم 

نگرفته اند.

الزامکاخسفیدبهانتشاراسنادمنشاءکروناچالشبودجه6.8تریلیوندلاریبایدنباجمهوریخواهان

نخســت وزیر بریتانیا معتقد است، جنگ در 
اوکراین بر سر میز مذاکره پایان خواهد یافت و 
قول داد از »ولودیمیر زلنسکی« حمایت کند تا 
در بهترین موقعیت ممکن وارد این گفت وگوها 

شود.
به نوشته روزنامه گاردین، »ریشی سوناک«، 
نخســت وزیــر بریتانیا گفته کــه اکنون زمان 
مذاکرات صلح نیســت و بر حمایت های بیشتر 
از اوکراین به منظور تضمین دســت بالای این 

کشور در صحنه نبرد تاکید کرده است.
اظهارات ســوناک در نخســتین نشســت 
فرانســه-بریتانیا پس از پنج سال انجام شد که 
نشــان دهنده اختلاف فاحش بین نظرات او با 
بوریس جانســون، نخست وزیر ســابق بریتانیا 
درباره جنگ اوکراین اســت. جانسون با اعمال 
فشــار بر سوناک بر ارســال جنگنده و تانک به 
کی یف برای کمک به اوکراین در جنگ با روسیه 

تاکید داشت. سوناک در جریان دیدار و گفت وگو 
با »امانوئل مکرون«، رئیس جمهوری فرانســه 
همچنین گفت: ما آماده آمــوزش به نیروهای 
اوکراینی برای نحوه اســتفاده از این ظرفیت ها 
هستیم. همه اینها در جریان است. کاری که ما 
باید انجام دهیم این است که آنها را در بهترین 
موقعیت ممکن قــرار دهیم تا گفت وگوها را در 
یک لحظه مناســب که برای آنها منطقی است، 
انجام دهند. در همین زمان باید به تامین منابع، 
آموزش و حمایتی که نیاز دارند تا به سمت جلو 
پیش بروند، بپردازیم و برای اوکراین منفعتی در 

صحنه نبرد ایجاد کنیم.
نخست وزیر بریتانیا همچنین ابراز امیدواری 
کرد که یک فصل جدید در روابطش با فرانســه 
ایجاد شــود و گفت که درونمای مشــترک دو 
کشور درباره احیای صلح در اوکراین روابط بین 

پاریس و لندن را تعمیق و تقویت می کند.

در ســال های گذشــته و در دوران نخست 
وزیری جانســون، روابط بین دو کشور آنچنان 
خوب نبود و در دوران پاندمی کرونا، وخیم تر هم 
شد. سوناک همچنین در یک نشست خبری در 
کاخ الیزه، فرانسه گفت: من و مکرون بر آموزش 
تفنگداران اوکراینی، کمک به اوکراین برای نفع 
بردن از صحنه نبرد و همچنین پیروزی در این 

جنگ توافق کرده ایم.
مکرون نیــز گفت، می خواهد بهترین امکان 
روابط با بریتانیا را داشته باشد اما باید پیامدهای 
بریگزیت را رفــع و رجوع کنند. آنچه که امروز 
باید انجام بدهیم این اســت کــه در مواجهه با 
جنــگ اوکراین و با توجه بــه تغییرات جوی و 
با هــدف هماهنگی فعالیت هــای بین المللی 
خودمان، یک شــراکت جدید امنیتی و دفاعی 
ایجاد کنیم. روســیه نمی توانــد و نباید در این 
جنگ پیروز شــود. ما به اوکرایــن و مردم این 

کشور از همان روز اول برای مقاومت هم از نظر 
اقتصادی، هم از نظر انسانی و هم نظامی کمک 
کرده ایم. ما همه کار انجام می دهیم تا این جنگ 

در سطح جهان گسترش پیدا نکند.

مکــرون ماه گذشــته میلادی گفتــه بود، 
حمایت هــای نظامــی از اوکرایــن بــا هدف 
 آوردن روســیه بر ســر میز مذاکــره و ایجاد 

صلحی با دوام است.

چانهزنیمفصلفرانسهوبریتانیادربارهجنگاوکراین

تحقیقات انجام شده توسط ICAD؛ یک سرویس 
تحقیقات عربی نشان داد، شرکت های امنیتی اسرائیل 
با استفاده از تبلیغات هدفمند و فشرده در اینستاگرام 
که از طریق آن اطلاعات شــخصی افراد را جمع آوری 

می کنند، دنبال جاسوسی از ساکنان قطر هستند.
به گزارش الخلیج آنلاین، براساس تحقیقاتی که این 
پلتفرم روز پنجشنبه ۹ مارس منتشر کرد، تیم تحقیقاتی 
ICAD این تبلیغات جعلی را که در هفته های گذشته 
به طور گســترده در بین کاربران اینستاگرام در دوحه 
ظاهر شــده بود، رصد کردند. این تیم تحقیقاتی اعلام 
کرد، این تبلیغات گروه ســنی 2۵ سال به بالا را هدف 
قرار می دهد و از تصاویر اصحاب رســانه و تأثیرگذاران 
داخــل قطر برای افزایش اعتبار خــود و جذب کاربران 
استفاده می کند. براساس اعلام این تیم، تجزیه و تحلیل 
دقیق دیجیتالی از این تبلیغات تایید کرد که شرکت های 

جاسوســی حرفه ای اســرائیل تلاش می کنند برای به 
تلفن های همراه ســاکنان قطر نفوذ کرده و اطلاعات و 
داده های شــخصی آنها را جمــع آوری کنند. این کار با 
تبلیغاتی که کاربران فکر می کنند صرفا تبلیغات سرمایه 
گذاری اســت و نیز با انتشــار تصاویر شــخصیت های 
شناخته شــده در داخل دوحه انجام می شود. این تیم 
تحقیقاتی اعلام کرد، لینک های تبلیغاتی جعلی اطلاعات 
شــخصی کاربر مانند ایمیل، شماره تلفن و نام کامل را 
درخواست می کنند. این اطلاعات ممکن است برای هک 
کردن تلفن همراه صاحــب داده و جمع آوری اطلاعات 
بیشتر در مورد او استفاده شود. پس از بررسی مشخص 
شــد که این صفحات از داخل »اسرائیل« فعال هستند. 
طبق اعــلام این تیم، محتوای ارائه شــده در تمام این 
صفحات مختلف، مشابه اســت، آنها محتوایی را درباره 

سرمایه گذاری منتشر نکرده اند.

به دنبال برکناری رئیس پلیس تل آویو توسط وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مشاور قضایی کابینه با 

این تصمیم مخالفت کرد.
به گزارش ایســنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، 
»گالی بهاراف میارا«، مشــاور قضایی کابینه اسرائیل با 
تصمیم ایتامار بــن گویر، وزیر امنیت داخلی این رژیم 
بــرای برکناری رئیس پلیس تل آویــو مخالفت و روند 

اجرای آن را متوقف کرد.
وی در این باره گفت که تصمیم بن گویر در توافق 
با کوبی شــبتای، بازرس کل پلیس رژیم صهیونیستی 
مبنی بر برکناری »آمیحای اشد«، رئیس پلیس تل آویو، 
نگرانی های جدی نسبت به قانونی و درست بودن این 

تصمیم به همراه داشته است.
میــارا تائید کرد: با توجه به این شــبهات پیرامون 
انگیــزه بــن گویر، اجــرای تصمیم وی تــا زمانی که 

بررسی های قانونی لازم برای رد شبهات تکمیل شود، 
متوقف می شود. وی گفت که تا زمان تکمیل تحقیقات، 

رئیس پلیس تل آویو در سمتش باقی خواهد ماند.
این تصمیم مشاور قضایی کابینه واکنش و خشم بن 

گویر را به همراه داشته است.
بن گویر، میارا را به وابستگی به جریان چپ و تلاش 

در راستای اهداف دولت سابق این رژیم متهم کرد.
وی گفت کــه این تصمیم میارا تاییــدی دیگر بر 

ضرورت و اهمیت تصویب اصلاحات قضایی است.
بــن گویر اخیــرا و درپــی اعتراضــات علیه طرح 
اصلاحات قضایی، رئیس پلیس تل آویو را به اتهام ناتوانی 

در کنترل اعتراضات از سمتش برکنار کرد.
سرزمین های اشــغالی از چند هفته گذشته شاهد 
تظاهرات گســترده علیه اقدامات جنجالی کابینه این 

رژیم و در رأس آنها طرح اصلاحات قضایی است.

بگومگویسیستمقضاییاسرائیلبابنگویرتلاشاسرائیلبرایجاسوسیازقطریها

موفقیتچیندرتوسعهموشکهایمافوقصوت
آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا هشــدار داد که پکن در حال سبقت گرفتن از 
واشنگتن در حوزه موشک های ابرصوت است. به گزارش ایرنا از روزنامه واشنگتن 
تایمز، یک مقام ارشــد آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا روز جمعه به وقت محلی 
در کنگره این کشور گفت که ارتش چین در حال استقرار موشک های با سرعت 
فوق العاده بالا در ســطحی است که یک تهدید هســته ای فزاینده برای آمریکا 
ارزیابی می شود. پائول فرایستلر محقق برجسته این آژانس ابراز داشت که پکن به 
صورت تهاجمی چندین نوع موشک ابرصوت از جمله گلایدر و موشک های کروز 
اسکرم جت را تولید و مستقر کرده که قدرت مانور آنها بیش از پنج برابر سرعت 
صوت است. به نوشته روزنامه واشنگتن تایمز، پنتاگون به دنبال رسیدن به چین 
در این زمینه اســت اما خاک آمریکا نسبت به حمله ناگهانی این موشک ها که 
می تواند بدون هیچ هشداری انجام شود، آسیب پذیر است. طبق گزارش کمیته 
فرعی نیروهای مســلح مجلس نمایندگان آمریکا، موشک های ابرصوت می تواند 
زمان حمله دوربرد به چندین هزار کیلومتر آنطرف تر را از ۳0 دقیقه به ۱۵ دقیقه 
کاهش دهند. فرایستلر روز جمعه در نشست این کمیته فرعی گفت: طی 2 دهه 
گذشته، چین به شکل قابل توجهی توسعه قابلیت ها و فناوری های موشک های 
ابرصوت هسته ای و معمولی را از طریق سرمایه گذاری متمرکز و فشرده افزایش 
داده اســت. دوگ لامبورن رئیس این کمیته فرعی اعلام کرد که وضعیت رقابت 
برای توسعه و استقرار زرادخانه های ابرصوت دردسرساز است. وی اضافه کرد: ما 
عقب و نگران هســتم که کار کافی برای نزدیک کردن این فاصله نداشته باشیم 
درحالیکه دشمنان به آزمایش و توسعه قابلیت های جدید در سرعت های بیشتر 
ادامه می دهند. طبق تحلیل آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا، یک نشــانه از میزان 
برنامه موشک های ابرصوت چین ساخت نظامی حدود 2۱ تونل باد از جمله سه 
مورد برای آزمایش موشک هایی با سرعت تا ۱2 ماخ یا بیش از ۱۴ هزار و ۸00 

کیلومتر در ساعت است.

امنیت


